О внесении дополнений в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 29 декабря 2014 года № 180 "Об утверждении перечня существенно
важных товаров"

Приказ Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 1 ноября 2024 года
№ 369-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 1 ноября
2024 года № 35323
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 29приказ
декабря 2014 года № 180 "Об утверждении перечня существенно важных товаров" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 10953) следующие дополнения:
       существенно важных товаров, утвержденный указанным приказом:Перечень
      дополнить строками, порядковые номера 151 и 152, следующего содержания:
      "

151. 2510100000

фосфаты кальция природные,
фосфаты алюминиево-кальциевые
природные и мел фосфатный:
неразмолотые

152. 2510200000

фосфаты кальция природные,
фосфаты алюминиево-кальциевые
природные и мел фосфатный:
размолотые

      ".
      2. Департаменту внешнеторговой деятельности Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр торговли и интеграции
Республики Казахстан А. Шаккалиев

      "СОГЛАСОВАН"

Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности и строительства
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан